
      CITTÀ DI RAGUSA

SETTORE IV

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale 
In data  10/08/2011

N. 1477

OGGETTO: 
Realizzazione di un'anagrafe immobiliare, catastale, 
tributaria e territoriale per la gestione del territorio e 
l'ingegnerizzazione  delle  entrate.  Approvazione 
elenco imprese ammesse al dialogo competitivo.N. 148       Settore  IV

Data  09/08/2011

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITÀ DEI FONDI

BIL.                                          CAP.      IMP.  
                         
FUNZ.                                    SERV.                               INTERV.

                                  
                                                                                   IL RAGIONIERE

L’anno duemilaundici, il giorno _dieci___ del mese di _agosto______________ 
nell’ufficio del Settore IV, Gestione affari patrimoniali, consulenza appalti, gare e 
aste, contratti,  su proposta del funzionario Sig.ra Giovanna Puglisi,  il Dirigente, 
Dr. Giuseppe Mirabelli, ha adottato la seguente determinazione:



Premesso  che  con  Deliberazione  N.  472  del  10/11/2010  la  Giunta  Municipale  ha 
approvato  un  atto  di  indirizzo  per  l'individuazione  di  un  partner  tecnologico  in  grado  di 
realizzare un'anagrafe immobiliare, tributaria e territoriale progettata e specializzata per la 
gestione del territorio, la gestione dell'idrico e l'incremento delle entrate ordinarie (ICI, TARSU 
ed idrico) del Comune di Ragusa;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale Sett./V n.728 del Registro Generale in data 
26/4/2011, come modificata con Det. Dir. Sett./V n.1060 del Registro Generale del 7/6/2011, 
con la  quale  sono stati  approvati  il  bando ed il  disciplinare  di  gara  per  l'affidamento  del  
servizio in parola mediante dialogo competitivo,  ai  sensi dell'art.  58 del D.Lgs n.163/06 e 
s.m.i. e con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 83 del 
citato Decreto;

Considerato che con avviso del 9/5/2011 pubblicato
 nella Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee n. S91 del 12/5/2011, come rettificato 

con avviso pubblicato nel n. S94 del 17/5/2011, 
 nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana  n.21 del 27/5/2011 parte II e III, 
 all'Albo Pretorio del Comune di Ragusa dal 17/5/2011 al 20/6/2011, come rettificato e 

sostituito giusta avviso del 20/5/2011 al 20/6/2011,
 sui  quotidiani  “La  Repubblica  Palermo”  del  27/5/2011,  il  “Quotidiano di  Sicilia”  del 

28/5/2011, il “Giornale di Sicilia” del 31/5/2011 e sul periodico “Centonove” n.21 del  
27/5/2011

 sul profilo del committente dal 17/5/2011
è stato fissato per le ore 12 del 20/6/2011 il termine di presentazione delle candidature, entro  
il quale sono pervenute le richieste di nove concorrenti;

Rilevato che in data 21/6/2011, come previsto, sono state avviate le operazioni di gara 
proseguite nei giorni 22, 23 giugno 2011 e 25 luglio 2011, come risulta dai relativi verbali di 
gara, che si sono concluse con l'esclusione di 3 concorrenti per carenza documentale e/o di  
requisiti  di qualificazione e l'ammissione dei 6 concorrenti  appresso indicati,  i  quali  hanno 
prodotto tutta documentazione richiesta a dimostrazione del possesso dei requisiti indicati dal  
bando:

1. ANDREANI TRIBUTI SRL
2. AREARISCOSSIONI SPA
3. CAR.TECH SRL CAPOGRUPPO – CORIT RISCOSSIONE LOCALI SPA MANDANTE
4. EGINEERING TRIBUTI SPA
5. FRATERNITA' SISTEMI SOC. COOP. SOCIALE ONLUS
6. LAMCO  SRL  CAPOGRUPPO  -  AIPA  SPA  MANDANTE  –  AGS  ITALIA  SPA 

MANDANTE;

Ritenuto, quindi, che le predette ditte possono essere ritenute idoneamente qualificate per 
partecipare alla successiva fase di gara;

Richiamato l’art. 47 (Compiti dei dirigenti) dello Statuto Comunale, nonché l’art. 53 del 
vigente Regolamento di Organizzazione;

DETERMINA
 
1) Approvare l’esito delle operazioni di gara relative alla prima fase di prequalificazione 

del   dialogo competitivo  per  la  selezione di  proposte  per  la  realizzazione di  un'anagrafe 



immobiliare,  catastale,  tributaria  e  territoriale  per  la  gestione  del  territorio  e 
l'ingegnerizzazione delle  entrate,  ratificando i  relativi  verbali  dei  giorni  21-22-23/6/2011  e 
25/7/2011 che qui si intendono integralmente riportati;

  
2) Ammettere alla successiva fase del dialogo competitivo, ai sensi dell'art. 58 del D. Lgs 

n.163/06 e smi, per la selezione di proposte per realizzazione di un'anagrafe immobiliare, 
catastale,  tributaria  e  territoriale  per  la  gestione  del  territorio  e  l'ingegnerizzazione  delle 
entrate le seguenti imprese:

1. ANDREANI TRIBUTI SRL
2. AREARISCOSSIONI SPA
3. CAR.TECH SRL CAPOGR. – CORIT RISCOSSIONE LOCALI SPA MAND.
4. EGINEERING TRIBUTI SPA
5. FRATERNITA' SISTEMI SOC. COOP. SOCIALE ONLUS
6. LAMCO SRL CAPOGR. - AIPA SPA MAND. – AGS ITALIA SPA MAND.

3) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

 VERBALI DEL 21-22-23/6/2011 E DEL 25/7/2011 PARTE INTEGRANTE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IV

Dr. Giuseppe Mirabelli

Da  trasmettersi  d'ufficio,  oltre  che  al  Sindaco  ed  al  Segretario  Generale,  ai  seguenti  
settori/uffici: Settore III

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IV

Dr. Giuseppe Mirabelli



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

     Visto  per   la  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  ai  sensi 
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

                                                                

Ragusa___________________        
 

                                                             IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il  sottoscritto  Messo  comunale  attesta  di  avere  pubblicato  in  data  odierna,  all’Albo 
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di 
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa____________________
                                                                  IL MESSO COMUNALE
                          

Il  sottoscritto  Messo  comunale  attesta  il  compimento  del  suindicato  periodo  di 
pubblicazione e cioè dal _____________________ al__________________________

Ragusa____________________
                                                                 IL MESSO COMUNALE


	SETTORE IV
	DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITÀ DEI FONDI
	                                                                                   IL RAGIONIERE
	SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
	                                                             IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

	Ragusa____________________
	                                                                  IL MESSO COMUNALE




